
Uchwała Nr 6/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 31 stycznia 2011 roku

zmieniająca  uchwałę w  sprawie  „Podziału  Województwa  Mazowieckiego  na
obwody łowieckie”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz art. 27 ust. 1
ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127,  
poz. 1066, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Załącznik  do  uchwały  Nr  207/06  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia
9 października 2006 r. w sprawie ,,Podziału województwa mazowieckiego na obwody
łowieckie”,  zmienionej  uchwałą  Nr  74/08  z  dnia  21  kwietnia  2008  r.,  uchwałą  
Nr  238/08  z dnia  17  listopada  2008  r.  oraz  uchwałą  Nr  24/10  z  dnia  
22 lutego 2010 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2011 roku. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

Uzasadnienie

Na podstawie  art.  27  ust.  1  ustawy  z  dnia  13  października  1995  r.  Prawo
łowieckie (Dz. U. z 2005 r.  Nr 127, poz.  1066,  z późn. zm.)  podziału na obwody

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1206, Nr 167 poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr
180, poz. 1111, Nr 216, poz.  1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006
r.  Nr 220, poz.1600, z 2007 r. Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 201, poz. 1237, z 2009 r. Nr 92,  poz. 753 i Nr 223,
poz. 1777.



łowieckie  oraz  zmiany  granic  tych  obwodów  dokonuje  w  obrębie  województwa
właściwy sejmik województwa, w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii właściwego
dyrektora  regionalnej  dyrekcji  Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy
Państwowe  i  Polskiego  Związku  Łowieckiego,  a także  właściwej  izby  rolniczej.  
W związku z § 6 pkt 1 Regulaminu Obrad Sejmiku Województwa Mazowieckiego,
stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  105/04  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 roku w sprawie Regulaminu Obrad Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego,  zmienionego  Uchwałą  Nr  14/07  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego w dniu 19 lutego 2007 r., z inicjatywą uchwałodawczą
może wystąpić Zarząd.

W  2010  r.  do  Departamentu  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego w Warszawie  wpłynęły  trzy  wnioski  kół  łowieckich  
w sprawie połączenia dzierżawionych przez te koła obwodów łowieckich:

 od Koła  Łowieckiego  „Żuraw”  w Płocku   -  pismo z  dnia  17.06.2010  r.  

w sprawie połączenia obwodów łowieckich Nr 148 i Nr 177;

 od  Koła  Łowieckiego  Nr  32  „Olszynka”  –  pismo z  dnia  15.07.2010  r.  

w sprawie połączenia obwodów łowieckich Nr 266 i Nr 289;

 od  Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 117 „Przepiórka”  –  pismo z dnia

12.10.2010 r. w sprawie połączenia obwodów łowieckich Nr 96 i Nr 106.

Mazowiecka  Izba  Rolnicza,  Regionalne  Dyrekcje  Lasów  Państwowych  
w  Warszawie  i Łodzi  oraz  Polski  Związek  Łowiecki  –  Zarządy  Okręgowe
w Ciechanowie,  Płocku  i Siedlcach  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  zmian  granic
obwodów łowieckich. 

Realizując  wnioski  kół  łowieckich  połączono  sąsiadujące  ze  sobą  obwody
łowieckie: Nr 96 i Nr 106, Nr 148 i Nr 177, Nr 266 i Nr 289 skutkiem czego przestaną
funkcjonować dotychczasowe numery obwodów Nr 106, Nr 177 i Nr 289.

Konieczność wskazania terminu wejścia w życie uchwały Sejmiku Województwa
Mazowieckiego  na  dzień  1 kwietnia  2011  r.,  wynika  z  potrzeby  zmian  granic
obwodów  łowieckich  od  momentu  rozpoczęcia  kolejnego  roku  gospodarczego  
w łowiectwie. Wynika to z treści § 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  
13 listopada 2007 r. (Dz. U. Nr 221, poz. 646) w sprawie rocznych planów łowieckich
i wieloletnich łowieckich planów hodowlanych, który stanowi, że roczny plan łowiecki,
zwany dalej "planem rocznym", sporządza się na okres od dnia 1 kwietnia do dnia 
31 marca roku następnego, zwany dalej "rokiem gospodarczym".

Wejście przedmiotowej uchwały w życie musi zostać poprzedzone ustaleniem
kategorii obwodu, co jest warunkiem koniecznym do podpisania aneksów do umów
dzierżawnych  przygotowywanych  przez  starostów.  Zainteresowane  koła  łowieckie
zostaną w związku z  tym niezwłocznie  poinformowane o  podjęciu  przedmiotowej
uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

Materiał określający zmiany podziału Województwa Mazowieckiego na obwody
łowieckie składa się z dwóch integralnych części: opisów granic obwodów łowieckich
oraz  załącznika  graficznego  w  postaci  mapy,  na  której  przedstawiono  granice
obwodów łowieckich z terenu województwa mazowieckiego. 


